Протокол №3

Заседание МО от «3 » февраля 2023 года.

Присутствуют:

Члены МО: Ли-Пу А.А., Саядян Т.Д., Мыльникова Н.А., Шайхразеев Р.И., Зукол Е.В., Мусатова

Г.С.

Отсутствуют: Котовская Ю.А.

Повестка дня:

Вопрос №1. : «Проектная деятельность».

Выступил: Мыльникова Н.А.

Тема сообщения и краткое изложение: В своем выступлении педагог выступила с сообщением из

опыта работы по ДООП «Здоровье, красота, радость!» с мастер-классом по проектной

деятельности. Вместе с членами МО вспомнили понятие проектной деятельности, проект, этапы

проекта и т.п. В практической части Мыльникова Н.А. подготовила в группах задания на

выдвижение идей полезных упражнений для здоровья. В итоге педагоги продемонстрировали

упражнения «ручной велосипед», «крепкая шея», «растяжка рук», балерина».

Вопрос №2. : «Успешная подготовка к проекту».

Выступил: Зукол Е.В.

Тема сообщения и краткое изложение: педагог продемонстрировала план ИОМ по теме

проектной деятельности, какие этапы были запланированы. Результатом работы по  ИОМ

являются выступление на методических объединениях, проведение открытого занятия на

конкурсе внутриучреждения  «Сердце отдаю детям». Проект «Мягкое золото России».

Вопрос №3. Прием «Зеркало».

Выступил: Васильева Т.Г.

Тема сообщения и краткое изложение:  педагог поделился с коллегами с сообщением с курсов

повышения квалификации и познакомила членов МО с приемом «Зеркало». Данный прием

характеризуется как сравнение двух объектов (личностей, событий, произведений, явлений,

законов и т.п.), выделение общего и особенного, структурирование результатов сравнения в виде

«зеркальной схемы».

Решение заседания МО:

1. Рекомендуется педагогам изучить предложенную информацию и использовать в дальнейшей

работе.

Руководитель МО ______ Ли-Пу А.А.